

Til:	Instituttstyret
Fra:	Instituttleder
Sakstype:	Diskusjonssak
Saksnummer:	44/21
ePhorte:	
Møtedato:	20.10.2021
Notatdato:	10.10.2021
Saksbehandler:	Inger-Lise Schwab

**Forlengelser i stipendiat- og postdoktorstillinger som følger av koronapandemien**

**NB! Dette er en redigert versjon av opprinnelig notat. All personalia er fjernet.**

**Henvisning til lov- og regelverk**

Forskrift om ansettelsesvilkår for stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig assistent og spesialistkandidat.  
Personalreglementet ved UiO.

**Bakgrunn for saken**

ISS anerkjenner utfordringene midlertidige ansatte har hatt i forbindelse med pandemien. Midlertidig ansatte er per definisjon en gruppe som har en avgrenset tidsramme disponibel for å fullføre sitt studieløp og/eller individuelt forskningsprosjekt. Midlertidig ansatte er imidlertid ikke en homogen gruppe, og pandemien har truffet den enkelte med ulik virkning. Forhold som inkluderer, men ikke begrenser seg til, boforhold, tekniske utfordringer med hjemmekontor, adgang til barnepass i forbindelse med stengte barnehager og skoler/hjemmeskole, egen sykdom, adgang til veiledning, avbrutt feltarbeid og datainnsamling har slått ut ulikt. Det er imidlertid komplisert å vurdere og måle individuelle variasjoner, samt skille effekten av pandemien og smitteverntiltak fra andre forhold som forårsaker forsinkelser.

Høsten 2020 fikk 11 midlertidige ansatte ved ISS automatisk forlengede kontrakter med til sammen 206 dager for koronarelatert fravær (i hovedsak sykdom og barnepass) i henhold til lovverket.

Høsten 2020 ble alle instituttets 32 stipendiater i tillegg gjort oppmerksom på muligheten til å søke om styrebehandlet forlengelser på bakgrunn av *Forskrift om ansettelsesvilkår for stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig assistent og spesialistkandidat*. § 2 – 3, nr. 6, som tilsier at det kan i særskilte tilfeller gis forlengelse av ansettelsesperioden for forhold som har vært til hinder for progresjon i doktorgradsutdanningen: «Slike forhold



kan være særlige omsorgsbelastninger og uforutsette hindringer av arbeidsmessig art som ikke kan lastes stipendiaten. Når slike forhold medfører forsinkelse, kan det gis forlengelse av ansettelsesperioden, forutsatt at stipendiaten vil kunne fullføre doktorgradsutdanningen innen forlengelsestidas utløp.»

KD åpnet for at også søknader fra postdoktorer kun behandles under denne paragrafen, men ettersom dette unntaket var begrenset til postdoktorer med sluttdato før 12.09.2020 var det ingen aktuelle kandidater ved ISS.

Instituttleder, på bakgrunn av anbefaling fra separat komité, innstilte 17 av 23 innkomne søknader til forlengelser. Instituttstyret stemte derimot for å innvilge samtlige 23 søknader med til sammen 90 uker med forlengelser.

Sommeren 2021 drøftet styret på nytt spørsmål om forlengelser for midlertidig ansatte i d-sak 36/20 i møte 25. august 2021. Samfunnet var fortsatt preget av pandemien og flere reiste spørsmål om adgang til flere forlengelser for midlertidig ansatte.

Instituttleder etterlyste en diskusjon av hvilke prinsipper som skal legges til grunn for vurdering av fremtidige søknader om forlengelse. Formålet var både å utvikle en handlingsregel for styret i påvente av mange potensielt ulike søknader og å forenkle behovet for begrunnelser fra stipendiater. Søknader skal i henhold til forskriften behandles individuelt, men ved å utvikle tydelige og enkle kriterier på forhånd kan en vanskelig og skjønnspreget saksbehandlingsprosess unngås. I tillegg må hensyn til forsinkelser forårsaket av pandemien for den enkelte også veies opp mot den totale kostnaden forlengelser vil medføre for instituttet og krever en helhetsvurdering.

Følgende momenter ble protokollført fra diskusjonen: *Styret var innstilt på å åpne for en generell forlengelse for stipendiater med opprinnelig sluttdato 31.12.2022 i tråd med fakultets forslag og legger til grunn at nytilsatte stipendiater med senere sluttdato har bedre forutsetninger for å planlegge et PhD løp som tar høyde for utfordringene en pågående pandemi forårsaker. Styret var innstilt på at slik forlengelse bør gjelde alle, både universitetsstipendiater og stipendiater fra eksterne finansierte prosjekter.*

*Styret var delt i sin mening i hvorvidt en generell forlengelse skal innvilges postdoktorer og hvorvidt finansiering av ev forlengelser skal tas av friske midler/avkortning av øvrig budsjett eller om kostnaden dekkes ved å utsette rekruttering av nye stipendiater og postdoktorer.*

Styret bes ta stilling til følgende alternative prinsipper for behandling av forenklede søknader om forlengelser:

**Stipendiater**

Alt. 1: Alle stipendiater med sluttdato før 31.12.2022 gis en forlengelse tilsvarende én måned. Gjelder ti personer. Kostnaden utgjør cirka kr. 587 50/ti månedsverk.

Alt. 2: Alle stipendiater med *opprinnelig* sluttdato før 31.12.2022 gis en forlengelse tilsvarende én måned. Gjelder 13 personer. Kostnaden utgjør cirka kr. 763 750/13 månedsverk.

Alt. 3: Styret ser bort fra fakultetets forslag om at det kun vurderes søknader fra midlertidig ansatte med sluttdato før 31.12.2022. Det innføres en fordelingsnøkkel som tar utgangspunkt i at de fleste stipendiater har opplevd hinder som resultat av pandemien.

Alle stipendiater som begynte før 2021 innvilges en forlengelse tilsvarende tre uker. Dette vil komme 19 stipendiater til gode. Kostnaden utgjør cirka kr. 969375/16,5 månedsverk.

Dette forslaget vil gi en jevnere fordeling av forlengelsene blant stipendiatene i tråd med en argumentasjon om at alle har blitt rammet av pandemien, om enn i ulik grad.

**Postdoktorer**

Postdoktorers posisjon skiller seg fra stipendiatenes på flere måter. De er mer erfarne og mindre avhengig av tett oppfølging fra veileder. De følger ikke et studieløp med krav til kurs og studiepoeng. De har ikke et like definert sluttprodukt som phd-studenter, som skal fullføre en phd-grad. Dette er noe av bakgrunnen for at det i sektoren i liten grad er blitt gitt forlengelser til postdoktorer. Så vidt vi kjenner til har dette ikke skjedd og planlegges heller ikke ved andre enheter på SV-fakultetet. De fleste postdoktorer er også finansiert over prosjekter, noe som vanskeliggjør bruk av måltallstillinger slik tilfellet er for stipendiater.

Forslag: Postdoktorer gis ikke forlengelse.

Skulle styret vurdere forlengelse av postdoktorer etter modell fra alternativene over, vil en forlengelse for alle postdoktorer med opprinnelig sluttdato før 31.12.2022 gjelde tre postdoktorer med en kostnad på ca 211 500/tre månedsverk. En forlengelse på tre uker for alle postdoktorer med tilsetting før 2021 vil gjelde 11 personer med en kostnad på ca 423 000/8,25 månedsverk.

***Instituttleder følger opp styrets foretrukne alternativ, om noe, og informerer stipendiatene om en forenklet individuelt søknadsprosedyre.***

***Instituttleder gis fullmakt til å fastsettes en hensiktsmessig omdisponering av***

***lønnsmidler og/eller i måltallstillinger for å dekke kostnadene ved ev innvilget forlengelser.***

Anniken Hagelund  
instituttleder

Inger-Lise Schwab  
kontorsjef

Tabell 1:  
Stipendiater med aktive tilsetninger per oktober 2021  
Merk at tabellen synligjør kun koronarelatert forlengelser.

**NB! Tabellen er fjernet.**

Tabell 2:  
Kostnad i kroner og månedsverk for forlengelser

	Alt. 1	Alt. 2	Alt. 3
<b>Stipendiater, antall</b>	10	13	22
kostnad* kr.	587500	763750	<b>969375</b>
kostnad månedsverk/avkortning av måltall	10	13	16,5
<b>Postdoktorer, antall</b>	0	3	11
kostnad kr.**	0	211500	423000
kostnad månedsverk/avkortning av måltall		3	8,25
* 58750/kostnad månedsverk stip **70500/kostnad månedsverk pd			